
 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ  

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Казанский национальный исследовательский технологический университет» 

(ФГБОУ ВО «КНИТУ») 

 

ПРИКАЗ 

 

30.05.2018        № 329-о  
Казань 

 

Об установлении стоимости обучения на 2018-2019 учебный год для 

обучающихся всех категорий на 2-ом и последующих курсах 
 
 
 

В соответствии с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными 

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и 

плановый период, во исполнение решения Ученого Совета ФГБОУ ВО «КНИТУ» 

от 14.05.2018 (протокол №6) об установлении стоимости обучения для 

обучающихся всех категорий на 2-ом и последующих курсах  п р и к а з ы в а ю: 
 

1. Установить на 2018-2019 учебный год размер оплаты по 

внебюджетному финансированию за один год обучения: 
 

− для обучающихся в головном вузе по основным профессиональным 

образовательным программам высшего образования в рамках бакалавриата, 

специалитета, магистратуры, аспирантуры, в т.ч в ВШЭ ФГБОУ ВО «КНИТУ», 

ВШММ ИДПО ФГБОУ ВО «КНИТУ», ВШУ ФГБОУ ВО «КНИТУ», КМИЦ 

«Новые технологии»,  НПЦ «Панхимтех» (Приложение №1); 
 

− для обучающихся в НХТИ ФГБОУ ВО «КНИТУ» (Приложение №2); 
 

– для обучающихся в БФ ФГБОУ ВО «КНИТУ» (Приложение №3); 
 

− для обучающихся в КФ ФГБОУ ВО «КНИТУ» (Приложение №4). 
 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по УР Бурмистрова А.В. 

 
Соответствует оригиналу 
 

Ректор С.В. Юшко 
 

 
 

 

 

 



 

ЛИСТ ВИЗИРОВАНИЯ 

к приказу об установлении стоимости обучения на 2018-2019 учебный год для 

обучающихся всех категорий на 2-ом и последующих курсах 
 
 

 

Проректор по УР                 А.В. Бурмистров 

_____________ 

 

Проректор по ЭФ                  Д.Е. Шумбутов 

_____________ 

 

Проект вносит: 

Начальник ЦУП         И.А. Липатова 

_____________ 

 

 
 



Приложение № 1  
к приказу ФГБОУ ВО «КНИТУ» 

от _30.05.2018___№ __329-о___ 

Стоимость платных образовательных услуг на 2018-2019 учебный год для обучающихся 

в головном вузе в т.ч в ВШЭ, ВШМ, ВШУ, КМИЦ «Новые технологии»,  

НПЦ «Панхимтех» на 2-ом и последующих курсах  
 

Код 

направ- 

ления 

 

Наименование 

направления 

(специальности) 

 

Форма 

обучения 

Стоимость обучения, руб.  

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 7 курс 
 

Подготовка квалифицированных рабочих (служащих)  

18.01.02 Лаборант-эколог очная 59500        

18.01.28 Оператор 

нефтепереработки 

очная 59500        

19.01.17 Повар, кондитер очная 59500        

46.01.03 Делопроизводитель очная 50700        

Подготовка специалистов среднего звена  

09.02.04 Информационные 

системы (по отраслям) 

очная 60300 62400 55100      

09.02.05 Прикладная информатика 

(по отраслям) 

очная 60300 62400 55100      

12.02.06 Биотехнические и 

медицинские аппараты и 

системы 

очная 60300 62400 55100      

15.02.01 Монтаж и техническая 

эксплуатация 

промышленного 

оборудования (по 

отраслям) 

очная 60300 62400 55100      

15.02.06 Монтаж и техническая 

эксплуатация 

холодильно-

компрессорных машин и 

установок (по отраслям) 

очная 60300 62400 55100      

15.02.08 Технология 

машиностроения 

очная 60300 62400 55100      

18.02.01 Аналитический контроль 

качества химических 

соединений 

очная 60300 62400 55100      

18.02.07 Технология производства 

и переработки 

пластических масс и 

эластомеров 

очная 60300 62400 55100      

18.02.11 Технология 

пиротехнических 

составов и изделий 

очная 60300 62400 55100      

19.02.03 Технология хлеба, 

кондитерских и 

макаронных изделий 

очная 60300 62400 55100      



19.02.05 Технология бродильных 

производств и виноделие 

очная 60300        

19.02.07 Технология молока и 

молочных продуктов 

очная 60300 62400 55100 55100     

19.02.08 Технология мяса и 

мясных продуктов 

очная 60300 62400 55100 55100     

23.02.03 Техническое 

обслуживание и ремонт 

автомобильного 

транспорта 

очная 60300 62400 55100      

29.02.06 Полиграфическое 

производство 

очная 60300 62400 55100      

43.02.10 Туризм очная 51400  47000      

09.02.05 Прикладная информатика 

(по отраслям) 

заочная 20000  17600      

12.02.06 Биотехнические и 

медицинские аппараты и 

системы 

заочная 20000  17600      

15.02.01 Монтаж и техническая 

эксплуатация 

промышленного 

оборудования (по 

отраслям) 

заочная 20000 20800 17600 15600     

15.02.08 Технология 

машиностроения 

заочная 20000        

19.02.03 Технология хлеба, 

кондитерских и 

макаронных изделий 

заочная 20000        

19.02.08 Технология мяса и 

мясных продуктов 

заочная 20000        

19.02.10 Технология продукции 

общественного питания 

заочная 20000 20800 17600 15600     

23.02.03 Техническое 

обслуживание и ремонт 

автомобильного 

транспорта 

заочная 20000  17600 15600     

Бакалавриат  

01.03.02 Прикладная математика и 

информатика 

очная 114100 101900 97300 111300     

02.03.03 Математическое 

обеспечение и 

администрирование 

информационных систем 

очная 114100 101900 97300 111300     

08.03.01 Строительство очная 126800 114400 80400 91700     

09.03.01 Информатика и 

вычислительная техника 

очная 126800 114400 109700 119300     

09.03.02 Информационные 

системы и технологии 

очная 126800 114400 109700 119300     

10.03.01 Информационная 

безопасность 

очная 126800 114400 109700 119300     

12.03.04 Биотехнические системы 

и технологии 

очная 126800 114400 109700 119300     

13.03.01 Теплоэнергетика и 

теплотехника 

очная 126800 114400 109700 119300     

13.03.02 Электроэнергетика и 

электротехника 

очная 126800 114400 109700 119300     

14.03.01 Ядерная энергетика и 

теплофизика 

очная 180200 168300 174300 172600     

15.03.02 Технологические машины 

и оборудование 

очная 126800 114400 109700 119300 97000    



16.03.03 Холодильная, криогенная 

техника и системы 

жизнеобеспечения 

очная 180200 168300 174300 172600     

18.03.01 Химическая технология очная 126800 114400 109700 119300     

18.03.02 Энерго- и 

ресурсосберегающие 

процессы в химической 

технологии, нефтехимии 

и биотехнологии 

очная 126800 114400 109700 119300     

19.03.01 Биотехнология очная 126800 114400 109700 119300     

19.03.02 Продукты питания из 

растительного сырья 

очная 126800 114400 109700 119300     

19.03.03 Продукты питания 

животного 

происхождения 

очная 126800 114400 109700 119300     

19.03.04 Технология продукции и 

организация 

общественного питания 

очная 126800 114400 109700 119300     

20.03.01 Техносферная 

безопасность 

очная 126800 114400 109700 119300     

21.03.01 Нефтегазовое дело очная 126800 114400 109700 119300     

22.03.01 Материаловедение и 

технологии материалов 

очная 126800 114400 109700 119300     

27.03.01 Стандартизация и 

метрология 

очная 126800 114400 109700 119300     

27.03.02 Управление качеством очная 126800 114400 109700 119300     

27.03.03 Системный анализ и 

управление 

очная 126800 114400 109700 119300     

27.03.04 Управление в 

технических системах 

очная 126800 114400 109700 119300     

27.03.05 Инноватика очная 126800 114400 109700 119300     

28.03.02 Наноинженерия очная 180200 168300 174300 172600     

29.03.01 Технология изделий 

легкой промышленности 

очная 126800 114400 109700 119300     

29.03.02 Технологии и 

проектирование 

текстильных изделий 

очная 126800 114400 109700 119300     

29.03.03 Технология 

полиграфического и 

упаковочного 

производства 

очная 126800 114400 109700 119300     

29.03.04 Технология 

художественной 

обработки материалов 

очная 126800 114400 109700 119300     

29.03.05 Конструирование изделий 

легкой промышленности 

очная 126800 114400 109700 119300     

35.03.02 Технология 

лесозаготовительных и 

деревоперерабатывающих 

производств 

очная 126800 114400 109700 119300     

37.03.02 Конфликтология очная 126800 114400 80400 119300     

38.03.01 Экономика очная 114100 101900 69600 84000     

38.03.02 Менеджмент очная 114100 101900 69600 84000     

38.03.03 Управление персоналом очная 114100 101900 69600 84000     



38.03.04 Государственное и 

муниципальное 

управление 

очная 114100 101900 69600 84000     

38.03.06 Торговое дело очная 114100 101900 97300 84000     

38.03.07 Товароведение очная 114100 101900 97300 84000     

39.03.02 Социальная работа очная 114100 101900 69600 111300     

42.03.03 Издательское дело очная 126800 114400 80400 91700     

43.03.01 Сервис очная 114100 101900 97300 84000     

43.03.02 Туризм очная 114100 101900 97300 111300     

44.03.01 Педагогическое 

образование 

очная 114100 101900 69600 84000     

44.03.04 Профессиональное 

обучение (по отраслям) 

очная 114100 101900 69600 84000     

54.03.01 Дизайн очная 180200 168300 174300 172600     

54.03.03 Искусство костюма и 

текстиля 

очная 180200 168300 174300 172600     

10.03.01 Информационная 

безопасность 

очно-

заочная 

54000 27900 26500 36000 36000    

15.03.02 Технологические машины 

и оборудование 

очно-

заочная 

54000 27900       

19.03.01 Биотехнология очно-

заочная 

54000 27900       

29.03.01 Технология изделий 

легкой промышленности 

очно-

заочная 

54000 27900 27000 36000 36000    

37.03.02 Конфликтология очно-

заочная 

54000 27900       

38.03.01 Экономика очно-

заочная 

51500 24800 23800 43200 43200    

38.03.02 Менеджмент очно-

заочная 

51500 24800 23800 43200 43200    

38.03.03 Управление персоналом очно-

заочная 

51500 24800 23800 43200 43200    

39.03.01 Социология очно-

заочная 

51500 24800       

39.03.02 Социальная работа очно-

заочная 

51500 24800       

43.03.01 Сервис очно-

заочная 

51500 24800 27000 36000 36000    

09.03.01 Информатика и 

вычислительная техника 

заочная 43200 43200 43200 43200 43200    

09.03.02 Информационные 

системы и технологии 

заочная 43200 43200 43200 43200 43200    

13.03.01 Теплоэнергетика и 

теплотехника 

заочная 43200 43200 43200 43200 43200    

13.03.02 Электроэнергетика и 

электротехника 

заочная 43200 43200 43200 43200 43200    

15.03.02 Технологические машины 

и оборудование 

заочная 43200 43200 43200 43200 43200    

18.03.01 Химическая технология заочная 43200 43200 43200 43200 43200    

18.03.02 Энерго- и 

ресурсосберегающие 

процессы в химической 

технологии, нефтехимии 

и биотехнологии 

заочная 43200 43200 43200 43200 43200    

19.03.01 Биотехнология заочная 43200 43200 43200 43200 43200    

19.03.02 Продукты питания из 

растительного сырья 

заочная 43200 43200 43200 43200 43200    

19.03.03 Продукты питания 

животного 

происхождения 

заочная 43200 43200 43200 43200 43200    

19.03.04 Технология продукции и 

организация 

общественного питания 

заочная 43200 43200 43200 43200 43200    



20.03.01 Техносферная 

безопасность 

заочная 43200 43200 43200 43200 43200    

21.03.01 Нефтегазовое дело заочная 43200 43200 43200 43200 43200    

22.03.01 Материаловедение и 

технологии материалов 

заочная 43200 43200 43200 43200 43200    

27.03.03 Системный анализ и 

управление 

заочная 43200 43200 43200 43200 43200    

27.03.04 Управление в 

технических системах 

заочная 43200 43200 43200 43200 43200    

29.03.01 Технология изделий 

легкой промышленности 

заочная 43200 43200 43200 43200 43200    

29.03.03 Технология 

полиграфического и 

упаковочного 

производства 

заочная 43200 43200 43200 43200 43200    

29.03.05 Конструирование изделий 

легкой промышленности 

заочная 43200 43200 43200 43200 43200    

35.03.02 Технология 

лесозаготовительных и 

деревоперерабатывающих 

производств 

заочная 43200 43200 43200 43200 43200    

37.03.02 Конфликтология заочная 43200 43200 37800 34800 34800    

38.03.01 Экономика заочная 41200 37800 37800 43200 43200    

38.03.02 Менеджмент заочная 41200 37800 37800 43200 43200    

38.03.03 Управление персоналом заочная 41200 37800 37800 43200 43200    

38.03.04 Государственное и 

муниципальное  

управление 

заочная 41200 37800 37800 43200 43200    

38.03.06 Торговое дело заочная 41200 37800 37800 43200 43200    

38.03.07 Товароведение заочная 41200 37800 37800 43200 43200    

39.03.01 Социология заочная 41200 37800 37800 34800 34800    

39.03.02 Социальная работа заочная 41200 37800 37800 34800 34800    

43.03.01 Сервис заочная 41200 37800 37800 43200 43200    

43.03.02 Туризм заочная 41200 37800 37800 43200 43200    

43.03.03 Гостиничное дело заочная 41200 37800 37800 43200 43200    

44.03.01 Педагогическое 

образование 

заочная 41200 37800 37800 34800 34800    

44.03.04 Профессиональное 

обучение (по отраслям) 

заочная 41200 37800 37800      

54.03.01 Дизайн заочная 45200 43200 43200 43200 43200    

Магистратура  

09.04.01 Информатика и 

вычислительная техника 

очная 136100 125800 121800      

09.04.02 Информационные 

системы и технологии 

очная 136100 125800 121800      

12.04.04 Биотехнические системы 

и технологии 

очная 136100 125800 121800      

13.04.01 Теплоэнергетика и 

теплотехника 

очная 136100 125800 121800      

13.04.02 Электроэнергетика и 

электротехника 

очная 136100 125800 121800      

14.04.01 Ядерная энергетика и 

теплофизика 

очная 189700 177100 186500      

15.04.02 Технологические машины 

и оборудование 

очная 136100 125800 121800      



15.04.04 Автоматизация 

технологических 

процессов и производств 

очная 136100 125800 121800      

16.04.03 Холодильная, криогенная 

техника и системы 

жизнеобеспечения 

очная 189700 177100 186500      

18.04.01 Химическая технология очная 136100 125800 121800      

18.04.02 Энерго- и 

ресурсосберегающие 

процессы в химической 

технологии, нефтехимии 

и биотехнологии 

очная 136100 125800 121800      

19.04.01 Биотехнология очная 136100 125800 121800      

19.04.02 Продукты питания из 

растительного сырья 

очная 136100 125800 121800      

19.04.03 Продукты питания 

животного 

происхождения 

очная 136100 125800 121800      

19.04.04 Технология продукции и 

организация 

общественного питания 

очная 136100 125800 121800      

20.04.01 Техносферная 

безопасность 

очная 136100 125800 121800      

22.04.01 Материаловедение и 

технологии материалов 

очная 136100 125800 121800      

27.04.01 Стандартизация и 

метрология 

очная 136100 125800 121800      

27.04.02 Управление качеством очная 136100 125800 121800      

27.04.05 Инноватика очная 136100 125800 121800      

27.04.06 Организация и 

управление наукоемкими 

производствами 

очная 136100 125800 121800      

27.04.07 Наукоемкие технологии и 

экономика инноваций 

очная 136100 125800 121800      

28.04.02 Наноинженерия очная 189700 177100 186500      

29.04.01 Технология изделий 

легкой промышленности 

очная 136100 125800 121800      

29.04.02 Технологии и 

проектирование 

текстильных изделий 

очная 136100 125800 121800      

29.04.05 Конструирование изделий 

легкой промышленности 

очная 136100 125800 121800      

35.04.02 Технология 

лесозаготовительных и 

деревоперерабатывающих 

производств 

очная 136100 125800 121800      

38.04.02 Менеджмент очная 123400 113300 109400      

39.04.02 Социальная работа очная 123400 113300 109400      

54.04.01 Дизайн очная 189700 177100 186500      

27.04.06 Организация и 

управление наукоемкими 

производствами 

очно-

заочная 

57800 30700 29600 52900     

27.04.07 Наукоемкие технологии и 

экономика инноваций 

очно-

заочная 

57800 30700 29600 52900     

29.04.01 Технология изделий 

легкой промышленности 

очно-

заочная 

57800 30700 29600      



38.04.01 Экономика очно-

заочная 

55600 27600 26500 49700     

38.04.02 Менеджмент очно-

заочная 

55600 27600 26500 49700     

38.04.03 Управление персоналом очно-

заочная 

55600 27600 26500 49700     

38.04.04 Государственное и 

муниципальное 

управление 

очно-

заочная 

55600 27600 26500 49700     

38.04.06 Торговое дело очно-

заочная 

55600 27600 26500 49800     

15.04.02 Технологические машины 

и оборудование 

заочная 46300 29200 29200 30000     

20.04.01 Техносферная 

безопасность 

заочная 46300 29200 29200 30000     

37.04.02 Конфликтология заочная 46300 29200 29200 30000     

38.04.01 Экономика заочная 44500 21600 21600 30000     

38.04.02 Менеджмент заочная 44500 21600 21600 30000     

38.04.03 Управление персоналом заочная 44500 21600 21600 30000     

38.04.04 Государственное и 

муниципальное 

управление 

заочная 44500 21600 21600 30000     

39.04.02 Социальная работа заочная 44500 21600 21600 30000     

43.04.02 Туризм заочная 44500 21600 21600 30000     

Подготовка специалистов  

10.05.05 Безопасность 

информационных 

технологий в 

правоохранительной 

сфере 

очная 126800 114400 109700      

15.05.01 Проектирование 

технологических машин и 

комплексов 

очная 126800 114400 109700 119300 160000    

18.05.01 Химическая технология 

энергонасыщенных 

материалов и изделий 

очная 126800 114400 109700 119300 160000    

20.05.01 Пожарная безопасность очная 126800 114400 109700 119300 160000    

21.05.04 Горное дело очная 126800 114400 109700 119300 97000 83000   

38.05.01 Экономическая 

безопасность 

очная 114100 101900 93700 84000 92500 77800   

38.05.01 Экономическая 

безопасность 

заочная 41200 37800 37800 43200 43200 46500   

Подготовка научно-педагогических кадров в аспирантуре  

01.06.01 Математика и механика очная 138210 119090 111621 126979     

03.06.01 Физика и астрономия очная 148400 129032 124059 134983     

04.06.01 Химические науки очная 148400 129032 124059 134983     

13.06.01 Электро- и теплотехника очная 148400 129032 124059 134983     

15.06.01 Машиностроение очная 148400 129032 124059 134983     

18.06.01 Химические технологии очная 148400 129032 124059 134983     

19.06.01 Промышленная экология 

и биотехнологии 

очная 148400 129032 124059 134983     

20.06.01 Техносферная 

безопасность 

очная 148400 129032 124059 134983     

27.06.01 Управление в 

технических системах 

очная 148400 129032 124059 134983     

29.06.01 Технологии легкой 

промышленности 

очная 148400 129032 124059      

33.06.01 Фармация очная 148400 129032 124059      



35.06.04 Технологии, средства 

механизации и 

энергетическое 

оборудование в сельском, 

лесном и рыбном 

хозяйстве 

очная 148400 129032 124059      

37.06.01 Психологические науки очная 148400 129032 124059      

38.06.01 Экономика очная 138210 119090 111621      

39.06.01 Социологические науки очная 138210 119090 111621      

41.06.01 Политические науки и 

регионоведение 

очная 138210 119090 111621      

44.06.01 Образование и 

педагогические науки 

очная 138210 119090 111621      

46.06.01 Исторические науки и 

археология 

очная 138210 119090 111621      

47.06.01 Философия, этика и 

религиоведение 

очная 138210 119090 111621      

01.06.01 Математика и механика заочная 24440 25417 25417 25417     

03.06.01 Физика и астрономия заочная 26000 27040 27040 27040 20874    

04.06.01 Химические науки заочная 26000 27040 27040 27040 20874    

13.06.01 Электро- и теплотехника заочная 26000 27040 27040 27040 20874    

15.06.01 Машиностроение заочная 26000 27040 27040 27040 20874    

18.06.01 Химические технологии заочная 26000 27040 27040 27040 20874    

19.06.01 Промышленная экология 

и биотехнологии 

заочная 26000 27040 27040 27040 20874    

20.06.01 Техносферная 

безопасность 

заочная 26000 27040 27040 27040 20874    

27.06.01 Управление в 

технических системах 

заочная 26000 27040 27040 27040 20874    

29.06.01 Технологии легкой 

промышленности 

заочная 26000 27040 27040 27040     

33.06.01 Фармация заочная 26000 27040 27040 27040     

35.06.04 Технологии, средства 

механизации и 

энергетическое 

оборудование в сельском, 

лесном и рыбном 

хозяйстве 

заочная 26000 27040 27040 27040     

37.06.01 Психологические науки заочная 26000 27040 27040 27040     

38.06.01 Экономика заочная 24440 25417 25417 25417     

39.06.01 Социологические науки заочная 24440 25417 25417 25417     

41.06.01 Политические науки и 

регионоведение 

заочная 24440 25417 25417 25417     

44.06.01 Образование и 

педагогические науки 

заочная 24440 25417 25417 25417     

46.06.01 Исторические науки и 

археология 

заочная 24440 25417 25417 25417     

47.06.01 Философия, этика и 

религиоведение 

заочная 24440 25417 25417 25417     

 

 

Проректор по УР А.В. Бурмистров 
 

 



Приложение № 2  
к приказу ФГБОУ ВО «КНИТУ» 

от __30.05.2018____  №  ___329-о___  

 

Стоимость платных образовательных услуг на 2018-2019 учебный год 

для обучающихся в Нижнекамском химико-технологическом институте (филиале) 

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Казанский национальный исследовательский технологический 

университет»  НХТИ ФГБОУ ВО «КНИТУ» 

на 2-ом и последующих курсах 

 

 

Код 

направ- 

ления 

Наименование 

направления 

(специальности) 

Форма 

обучения 

Стоимость обучения, руб.  

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 
6 

курс 

7 
курс 

 

Подготовка специалистов среднего звена  

18.02.01 Аналитический 

контроль качества 

химических соединений 

очная 60300 62460 54390      

18.02.07 Технология 

производства и 

переработки 

пластических масс и 

эластомеров 

очная 60300 62460 54390      

46.02.01 Документационное 

обеспечение управления 

и архивоведение 

очная 51400 54420 46590      

Бакалавриат  

09.03.01 Информатика и 

вычислительная техника 

очная 126800 114400 109700 119300     

09.03.02 Информационные 

системы и технологии 

очная 126800 114400 109700 119300     

13.03.01 Теплоэнергетика и 

теплотехника 

очная 126800 114400 109700 119300     

13.03.02 Электроэнергетика и 

электротехника 

очная 126800 114400 109700 119300     

15.03.02 Технологические 

машины и оборудование 

очная 126800 114400 109700 119300     

15.03.04 Автоматизация 

технологических 

процессов и 

производств 

очная 126800 114400 109700 119300     

16.03.03 Холодильная, 

криогенная техника и 

системы 

жизнеобеспечения 

очная 180200 168300 174300 172600     

18.03.01 Химическая технология очная 126800 114400 109700 119300     

18.03.02 Энерго- и 

ресурсосберегающие 

процессы в химической 

технологии, нефтехимии 

и биотехнологии 

очная 126800 114400 109700 119300     

19.03.02 Продукты питания из 

растительного сырья 

очная 126800 114400 109700 119300     



20.03.01 Техносферная 

безопасность 

очная 126800 114400 109700 119300     

27.03.04 Управление в 

технических системах 

очная 126800 114400 109700 119300     

38.03.01 Экономика очная 114100 67430 53430 55690     

38.03.02 Менеджмент очная 114100 67430 46030 46030     

38.03.03 Управление персоналом очная 114100 67430 46030 46030     

38.03.04 Государственное и 

муниципальное 

управление 

очная 114100 67430 53430 55690     

46.03.02 Документоведение и 

архивоведение 

очная 114100 67430       

09.03.01 Информатика и 

вычислительная техника 

очно-

заочная 

54000 48560 47980 47980 55580    

14.03.01 Ядерная энергетика и 

теплофизика 

очно-

заочная 

56500 46480 45920 45920 55580    

15.03.02 Технологические 

машины и оборудование 

очно-

заочная 

54000 45340 44800 44800 44800    

15.03.04 Автоматизация 

технологических 

процессов и 

производств 

очно-

заочная 

54000 48560 47980 47980 55580    

18.03.01 Химическая технология очно-

заочная 

54000 52400 51790 51790 55580    

18.03.02 Энерго- и 

ресурсосберегающие 

процессы в химической 

технологии, нефтехимии 

и биотехнологии 

очно-

заочная 

54000 46480 45920 45920 55580    

19.03.02 Продукты питания из 

растительного сырья 

очно-

заочная 

54000 44200 42840 42840 42840    

20.03.01 Техносферная 

безопасность 

очно-

заочная 

54000 44200 42840 42840 42840    

27.03.04 Управление в 

технических системах 

очно-

заочная 

54000 45340 44800 44800 44800    

38.03.01 Экономика очно-

заочная 

51500 44200       

38.03.02 Менеджмент очно-

заочная 

51500 44200       

38.03.03 Управление персоналом очно-

заочная 

51500 42120       

38.03.04 Государственное и 

муниципальное 

управление 

очно-

заочная 

51500 42120       

09.03.01 Информатика и 

вычислительная техника 

заочная 43200 46480 45920 45920 46950    

13.03.01 Теплоэнергетика и 

теплотехника 

заочная 43200 46480 45920 45920 45920    

  



13.03.02 Электроэнергетика и 

электротехника 

заочная 43200 46480 45920 45920 45920    

15.03.02 Технологические машины и 

оборудование 

заочная 43200 46480 45920 45920 45920    

15.03.04 Автоматизация 

технологических процессов 

и производств 

заочная 43200 46480 45920 45920 46950    

18.03.01 Химическая технология заочная 43200 53040 52350 52350 52350    

18.03.02 Энерго- и 

ресурсосберегающие 

процессы в химической 

технологии, нефтехимии и 

биотехнологии 

заочная 43200 46480 45920 45920 45920    

19.03.02 Продукты питания из 

растительного сырья 

заочная 43200 45340 44800 44800 44800    

20.03.01 Техносферная безопасность заочная 43200 45240 44680 44680 44680    

27.03.04 Управление в технических 

системах 

заочная 43200 46480 45920 45920 45920    

38.03.01 Экономика заочная 41200 45240 44680 44680 44680    

38.03.02 Менеджмент заочная 41200 45240 44680 44680 44680    

38.03.03 Управление персоналом заочная 41200 45240 44680 44680 44680    

38.03.04 Государственное и  

муниципальное управление 

заочная 41200 45240 44680 44680 44680    

Магистратура  

09.04.01 Информатика и 

вычислительная техника 

очная 136100 125840       

13.04.02 Электроэнергетика и 

электротехника 

очная 136100 125840       

15.04.02 Технологические машины и 

оборудование 

очная 136100 125840       

15.04.04 Автоматизация 

технологических процессов 

и производств 

очная 136100 125840       

18.04.01 Химическая технология очная 136100 125840       

38.04.01 Экономика очная 123400 74880       

18.04.01 Химическая технология очно-

заочная 

57800 54600 54040      

09.04.01 Информатика и 

вычислительная техника 

заочная 46300 54600 54040      

13.04.02 Электроэнергетика и 

электротехника 

заочная 46300 54600 54040      

15.04.02 Технологические машины и 

оборудование 

заочная 46300 54600 54040      

15.04.04 Автоматизация 

технологических процессов 

и производств 

заочная 46300 54600 54040      

38.04.01 Экономика заочная 44500 31980       

  



Подготовка специалистов  

04.05.01 Фундаментальная и 

прикладная химия 

очно-

заочная 

54000 44200 42840 42840 42840    

 
 
 
 
 

Проректор по УР А.В. Бурмистров 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 



Приложение № 3  
к приказу ФГБОУ ВО «КНИТУ» 

от _30.05.2018___№ ___329-о___ 
 

Стоимость платных образовательных услуг на 2018-2019 учебный год 

для обучающихся в Бугульминском филиале федерального государственного 

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Казанский 

национальный исследовательский технологический университет» 

БФ ФГБОУ ВО «КНИТУ» 

на 2-ом и последующих курсах 

 

Код 

направ- 

ления 

Наименование 

направления 

(специальности) 

Форма 

обучения 

Стоимость обучения, руб.  

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 
7 

курс 

 

Бакалавриат  

09.03.02 Информационные 

системы и технологии 

очная 126800 114400 119350 124100 138400    

15.03.02 Технологические 

машины и 

оборудование 

очная 126800 114400 119350 124100 83000    

18.03.01 Химическая 

технология 

очная 126800 114400 119350 124100 138400    

19.03.03 Продукты питания 

животного 

происхождения 

очная 126800        

29.03.01 Технология изделий 

легкой 

промышленности 

очная 126800 114400       

38.03.02 Менеджмент очная 114100 101900 84000 87300 77800    

09.03.02 Информационные 

системы и технологии 

заочная 43200 43200 43200 43200 43200 43200   

15.03.02 Технологические 

машины и 

оборудование 

заочная 43200 43200 43200 43200 43200 43200   

18.03.01 Химическая 

технология 

заочная 43200 43200 43200 43200 43200 43200   

19.03.03 Продукты питания 

животного 

происхождения 

заочная 43200 43200 43200 43200 43200 43200   

29.03.01 Технология изделий 

легкой 

промышленности 

заочная 43200 43200       

38.03.02 Менеджмент заочная 41200 37800 43200 43200 45500    

 

 

 

Проректор по УР        А.В. Бурмистров 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 4  
к приказу ФГБОУ ВО «КНИТУ» 

от __30.05.2018___№ ____329-о__ 

 

Стоимость платных образовательных услуг на 2018-2019 учебный год 

для обучающихся в Кыргызском филиале федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Казанский национальный 

исследовательский технологический университет» 

КФ ФГБОУ ВО «КНИТУ» 

на 2-ом и последующих курсах 

 

 

Код 

направ- 

ления 

Наименование 

направления 

(специальности) 

Форма 

обучения 

Стоимость обучения, руб.  

1 курс 2 курс 3 курс 4 курс 5 курс 6 курс 
7 

курс 

 

18.03.01 Химическая 

технология 

очная 38500 38500 38500 38500 38500    

38.03.02 Менеджмент очная 38500 38500 38500 38500 38500    

18.03.01 Химическая 

технология 

заочная 33300 33300 33300 33300 33300    

38.03.02 Менеджмент заочная 33300 33300 33300 33300 33300    

 

 

 

Проректор по УР А.В. Бурмистров 

 


